INDICAÇĂO N.º 59/2009 APRESENTAÇĂO: SESSĂO ORDINÁRIA 23/02/2009
AUTOR :VEREADOR FERNANDES BARATELA-PSB

“Solicito que oficie ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Jairo da Costa e Silva, para
que juntamente com o Setor Competente da Administração Municipal, providencie um
estudo para viabilizar um projeto de distribuição gratuita de cestas básicas aos
funcionários públicos municipais que tenham remuneração básica de até dois salários
mínimos.”

    Tarumã,  17  de março de 2009.

     19.° Ano da Emancipação
17°. Ano da Instalação

Antonio Marcos da Costa Lima  Claudecir  Aparecido Honório  Edélcio Francisco Silvério
Vereador  -PSDB                       Vereador -PP                         Vereador- PR

  Fernandes Baratela        Itanei G. Ribeiro Dias         João Aparecido Coelho
    Vereador -PSB                 Vereador - PP                        Vereador - PDT

         José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda    Valdemar Gomes

Vereador – PV                      Vereador- PSDB                        Vereador - PPS

Justificativa:  Esta solicitação se faz necessária tendo em vista  proporcionar melhor
qualidade de vida aos funcionários públicos municipais com remuneração inferior a dois
salários mínimos, completando sua renda.

                             Sala das Sessões, 17 de março de 2.009.
                                       19. º Ano da Emancipação Política
                                       17. º Ano da Instalação

Antonio Marcos da Costa Lima  Claudecir  Aparecido Honório  Edélcio Francisco Silvério
Vereador -PSDB                        Vereador -PP                         Vereador- PR

  Fernandes Baratela     Itanei G. Ribeiro Dias         João Aparecido Coelho
    Vereador- PSB            Vereador - PP                            Vereador - PDT

         José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda    Valdemar Gomes

Vereador – PV                      Vereador- PSDB                        Vereador -PPS